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Terveyden edistämisen määräraha on vuosittain haettava rahallinen tuki 
(STM/THL). Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia 1–3 vuotta 
kestäviin terveyden edistämisen hankkeisiin sekä ohjelmiin. Määrärahan 
tavoitteena on tukea terveyden edistämistä sekä päihteiden käytön ja 
tupakoinnin ehkäisyä ja vähentämistä. Terveyden edistämisen määräraha 
perustuu lakiin terveyden edistämisen määrärahasta (333/2009) sekä 
valtioneuvoston asetukseen terveyden edistämisen määrärahasta 
(535/2009). Vuoden 2024 määrärahan hakuaika on 15.5.-16.6.2023. 
Rahoitettaville hankkeille on määritelty yleiset painopisteet, jotka on 
huomioitava hanke-ehdotuksessa. Lisäksi on määritelty teemapainopisteet, 
joista vähintään yhteen hanke-ehdotuksen tulee vastata. 
 
Terveyden edistämisen määrärahalla tuetaan kunnissa toteutettavaa 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimintaa 
hyvinvointialueuudistuksen mukanaan tuomat muutokset ja uudet 
yhdyspinnat huomioiden. Rahoitettavan hankkeen tulee kohdentua 
lisäämään väestön kriisinkestävyyttä sekä vähentämään hyvinvoinnin ja 
terveyden eriarvoisuutta. Rahoitettavan hankkeen toiminnan tulee tukea 
valtioneuvoston Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 
2030 -periaatepäätöksen toimeenpanoa ja siinä tulee huomioida hyvät 
väestösuhteet ja väestöryhmien välisen vuorovaikutuksen parantaminen. 
 
Karkkilan kaupunki osallistui Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen 
määrärahahakuun Vahvaksi yhdessä -hankkeella, hakemus jätettiin 
16.6.2023. Vahvaksi yhdessä -hankkeella pilotoidaan toimintamalli, jolla 
pyritään vähentämään ja ehkäisemään ylisukupolvista syrjäytymistä. 
Päätavoitteena hankkeessa on ylisukupolvisen syrjäytymisen 
vähentäminen hyvinvoinnin eriarvoisuuden vähentämisen keinoin. 
Eriarvoisuuden vähentämiseksi tehtävässä toiminnassa painottuvat 
ihmisen oma toimijuus, osallisuus sekä ongelmien ennaltaehkäisy.  
 
Vahvaksi yhdessä -hanke kytkeytyy osaksi kaupungin hyvinvoinnin, 
terveyden ja turvallisuuden edistämistyötä. Hankkeen avulla halutaan 
laajentaa kunnan lakisääteistä toimintaa panostamalla enemmän 
syrjäytymisen syihin ja ennaltaehkäisyyn. Hankkeen avulla halutaan muun 
muassa laajentaa kaupungin koordinoimaa pienryhmätoimintaa, 
vapaaehtoistoimintaa sekä etsivää työtä kattamaan kaiken ikäiset 
syrjäytymisvaarassa olevat. Lisäksi hankkeen turvin halutaan vahvistaa 
henkilöstön osaamista koulutusta lisäämällä.  
 
Karkkilan kaupunkistrategia 2022–2025 ”Rautainen kotikaupunki” 
hyväksyttiin kaupunginvaltuuston kokouksessa 20.12.2021 §139. Karkkilan 
kaupunki nosti strategiassa hyvinvoinnin vahvistamisen merkittävään 
rooliin yhtenä muutosteemana. Vahvaksi yhdessä -hanke tukee Karkkilan 
kaupunkistrategiaa sekä myös Valtioneuvoston Hyvinvoinnin, terveyden ja 
turvallisuuden edistäminen 2030 -periaatepäätöksen ja YK:n Agenda 2030 
-toimintaohjelman toimeenpanoa.  
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Vahvaksi yhdessä -hanke on Karkkilan kaupungin kehittämishankkeiden 
salkunhallintamallin mukaan A-tason hanke. Hankkeen toteuttamisessa on 
mukana useita toimialoja ja hankkeen kesto on kaksi vuotta. Hankkeen 
omistaja on kaupunginjohtaja ja ohjausryhmänä kaupunginhallitus ja THL:n 
kehittämispäällikkö. 
 
Hankkeen toteutuminen edellyttää sosiaali- ja terveysministeriöltä 
myönteistä terveyden edistämisen määrärahapäätöstä. 
 
 

Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
 
 Kaupunginhallitus päättää 

1) osallistua Vahvaksi yhdessä -hankkeella Terveyden edistämisen 
määrärahahakuun,  
2) tehdä päätökset hankkeen käytännön toteutuksesta ja organisoinnista 
hankerahoituspäätöksen jälkeen. 
 

Päätös: Satu Ahjoniemi poistui valtuuston 2. varapuheenjohtajana asian käsittelyn 
ja päätöksenteon ajaksi klo 17.28 - 18.06.  
 
Esittelijä teki seuraavan muutetun päätösehdotuksen: 
Kaupunginhallitus päättää 
1) osallistua Vahvaksi yhdessä -hankkeella Terveyden edistämisen 
määrärahahakuun,  
2) tehdä päätökset hankkeen käytännön toteutuksesta ja organisoinnista 
hankerahoituspäätöksen jälkeen, ja 
3) valtuuttaa kaupunginjohtajan hakemaan jatkossa muuta ulkoista 
rahoitusta Vahvasti yhdessä -hankkeelle sopivien rahoitushakujen 
avautuessa. 
 
Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Merkittiin, että kehittämispäällikkö Taru Härkönen ja suunnittelija Satu 
Ahjoniemi olivat paikalla asiantuntijoina asian käsittelyn aikana klo 17.31 - 
17.41. 

 
Täytäntöönpano: kehittämispäällikkö 


